REQUERIMENTO Nº 57/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, o que se segue:

Solicita o envio a esta Casa da relação dos candidatos que foram  aprovados no último concurso público municipal para o cargo de Fiscal de Obras, que já foram nomeados e tomaram posse nos respectivos cargos.

JUSTIFICATIVA

Foram suscitadas  a este Vereador, algumas dúvidas acerca da “nomeação” de candidatos aprovados no último concurso realizado pela Prefeitura Municipal para o cargo de Fiscal de Obras, o que enseja o encaminhamento da presente proposição. Mister se faz ressaltar que já foi dirigido ao Poder Executivo um Requerimento, de nº 51/2007, que não foi atendido no seu inteiro teor.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2007

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE